
1 

Data:           E diel, 11.12.2016 

Koha:         13:30  –  16:00  

Vendi:        Schulhaus Aemtler A,  (Aula), Bertastrasse 50,  
          8003 Zürich 
 
  

KONFERENCË PËR MËSIMIN 
PLOTËSUES NË GJUHËN SHQIPE NË 
ZVICËR 
 
Shkolla shqipe në Diasporë mund të mbijetojë vetëm 
nëse ka mbështetje! 

Numrat kontaktues: 

Avni Binaku Email: avni.binaku@gmail.com Mobil. 078 804 44  

Nexhat Maloku Email: nmaloku@sunrise.ch Mobil. 076 569 20 80 

Programi 
13:30 – 13:40        Fjalët hyrëse nga LAPSH/KSHZ  

13:40 - 13:50        Jeton Kryeziu, kryetar i KSHZ, Ideja dhe arsyeja e                         
        organizimit të konferencës  

13:50 – 14:20        Nexhat Maloku, kryetar i LAPSH "N. Frashëri" Zvicër                           
        Referat: Shkolla shqipe e mësimit plotësues në Zvicër,sukseset, 
        sfidat dhe synimet e saj (30 min) 

4   14:20 – 14:30         Markus Truniger, drejtor i sektorit për Pedagogji nderkuturore i  
         Drejtorisë së Arsimit për Kantonin e Cyrihut Kumtesë: Mësimi  
         plotësues në gjuhët e komuniteteve në K. e Cyrihut, rëndësia    
             dhe perspektiva e këtij mësimi (10 min.)  

  14:30 - 14:35        Melani Alilaj, studente shqiptare në Shkollën e Lartë   
         Pedagogjike të Cyrihut. Përvoja ime si nxënëse e shkollës  
         shqipe të mësimit plotësues (5 min.) 

      14:35 - 15:00        Pauzë     

      15:00 – 15:40        Vazhdim i debatit të hapur (40 min.) 

• Ngecja e interesimit për mësimin shqip 
• Objektivi i dëshiruar 
• Aktivitetet e duhura për realizimin e këtij objektivi, Konferenca 

e radhës për reagimin e duhur/matjen ose ilustrimin e 
rezultateve për të vijuar me aktivitetet  

    15:40 – 15:55 Fjala e ambasadorit të R. Kosovës në Zvicër                        
 Fjala e ambasadorit të R. Shqipërisë në Zvicër                     
 Fjala e ambasadorit të R. Maqedonisë në Zvicër 

     15:50 - 16:00 Përfundimet e konferencës dhe mbyllja  

 Apero 



 

 

 


